UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ – UENP UNIVERSIDADE

ABERTA DO BRASIL – UAB

EDITAL NO 007/2025-CEAD/UAB/UENP

CONVOCAÇÃO DE TUTOR PARA ATUAR NO CURSO SEGUNDA LICENCIATURA

EM LETRAS PORTUGÊS/ESPANHOL, NA MODALIDADE EDUCAÇÃO A

DISTÂNCIA

A Coordenação Local da Universidade Aberta de Brasil/CAPES, no

âmbito da Universidade Estadual do Norte do Paraná - UENP, de

Jacarezinho, no uso das atribuições e considerando os seguintes

editais: EDITAL Nº 034/2023 UAB-UENP, EDITAL Nº 047/2023

CEAD-UAB/UENP e o EDITAL Nº 001/2025.

TORNA PÚBLICA:

A CONVOCAÇÃO de candidato abaixo relacionado, aprovado no processo

seletivo para a função de TUTOR no curso de Segunda Licenciatura em Letras

Português/Espanhol, ofertado na modalidade a distância, pela Universidade

Estadual do Norte do Paraná - UENP, desenvolvido em convênio com a

Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior/CAPES, no

âmbito do Sistema Universidade Aberta do Brasil/UAB, PARA O ACEITE DA

VAGA.

1. DOS PROCEDIMENTOS

1.1 O candidato convocado deverá manifestar o aceite da vaga,

encaminhando e-mail para a Coordenação de Educação a Distância

(ead@uenp.edu.br) até a data de 30/10/2025.

1.2 A bolsa de tutoria está condicionada a disponibilidade orçamentária e

repasse financeiro da CAPES e ao coeficiente de alunos matriculados no

polo.

2. DA RELAÇÃO DO CANDIDATO CONVOCADO

CLASSIF. NOME POLO DE INSCRIÇÃO

4 Josimeri Antônia de Souza Siqueira Campos

Publique-se

Jacarezinho, 29 de outubro de 2025.

Assinado no original

Prof. Me. Silvio Tadeu de Oliveira

Coordenador CEAD/UAB-UENP

mailto:(ead@uenp.edu.br